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                                                        BASHKIA TIRANË 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 
 (NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar:   Operatori ekonomik “NET-GROUP” shpk  

Adresa:          Rruga Haxhi Dalliu, Hyrja 1, Apartamenti 0, Tirane. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” Loti III: “Mbikqyrja e punimeve për 

objektin: “Ndërtimi i trotuarëve dhe riasfaltim I rrugës “Myslym Shyri” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-55493-12-29-2022. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti III: “Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtimi 

i trotuarëve dhe riasfaltim I rrugës “Myslym Shyri”.  
 

Fondi limit: 831,020.60 (tetëqind e tridhjetë e një mijë e njëzetë pikë gjashtëdhjetë) lekë pa 

TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 (gjashtë) muaj kalendarik. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Nr.179, datë 30 Dhjetor 2022.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “C.E.C GROUP”  sh.p.k                                 NUIS L11807013M     Vlera e ofertës: 138,052,040 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e pesëdhjetë e dy mijë e dyzetë) lekë pa TVSH 

Vlera e ofertës: 705,121 (shtatëqind e pesë mijë e njëqind e njëzet e një) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “Novatech studio” shpk                                     NUIS: L01717030C 

Vlera e ofertës: 714,474.36 (shtatëqind e katërmbëdhjetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e katër 

opikë tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FTA STUDIO” shpk & “ZENIT&CO” shpk 

       NUIS: L72411026N; K61731002D 

Vlera e ofertës: 715,998.37 (shtatëqind e pesëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë 

pikë tridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “SPHAERA” shpk  & “ARCHISPACE” shpk 

                                                                                             NUIS: J81809003U; L42403012A        

Vlera e ofertës: 716,157 (shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e njëqind e pesëdhjetë e shtatë) 

lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “INSTITUTI DEKLIADA-ALB” shpk & 

“ARENA MK” shpk                                                        NUIS K71606006A; L67619801Q     Vlera e ofertës: 138,052,040 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e pesëdhjetë e dy mijë e dyzetë) lekë pa TVSH 
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Vlera e ofertës: 716,468.89 (shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e 

tetë pikë tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “NET-GROUP” shpk        NUIS: L72023002P 

Vlera e ofertës: 716,468.89 (shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e 

tetë pikë tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

7. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “DERBI-E” shpk & “Studio Service D&S” shpk 

                                                                                             NUIS: K77916947A; L71305518R 

Vlera e ofertës: 728,205 (shtatëqind e njëzet e tetë mijë e dyqind e pesë) lekë pa TVSH. 

 

8. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “A.SH.Engineering” shpk & “ERSI/M” shpk  

                                                                                              NUIS: L31617003F; J98624803O                                                  

Vlera e ofertës: 731,298.13 (shtatëqind e tridhjetë e një mijë e dyqind e nëntëdhjetë e tetë pikë 

trembëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik “S&L Studio”                                      NUIS L61606040D  

Vlera e ofertës: 755,475 (shtatëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e pesë) 

lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “C.E.C GROUP”  sh.p.k                    NUIS L11807013M         

Operatori ekonomik “C.E.C GROUP” shpk, nuk përmbush kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: 

"Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me Nr.5585 

Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 

datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, pasi vlera e ofertës është më e ulët se vlera minimale e 

perllogaritur per kete procedurë prokurimi sipas VKM 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e 

Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe 

Kolaudim". 

2. Operatori ekonomik “Novatech studio” shpk                                            NUIS L01717030C 

Operatori ekonomik “Novatech studio” shpk, nuk përmbush kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: 

"Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me Nr.5585 

Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 

datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, pasi vlera e ofertës është më e ulët se vlera minimale e 

perllogaritur per kete procedurë prokurimi sipas VKM 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e 

Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe 

Kolaudim".  

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FTA STUDIO” shpk & “ZENIT&CO” shpk 

NUIS: L72411026N; K61731002D 

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FTA STUDIO” shpk & “ZENIT&CO” shpk, nuk 

përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të 

Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti 

referohet njoftimit të bërë me Nr.5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik 
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”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e 

Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, pasi vlera e ofertës 

është më e ulët se vlera minimale e perllogaritur per kete procedurë prokurimi sipas VKM 354 

date 11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “SPHAERA” shpk  & “ARCHISPACE” shpk 

                                                                                                 NUIS: J81809003U; L42403012A        

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “SPHAERA” shpk  & “ARCHISPACE” shpk, nuk 

përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të 

Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti 

referohet njoftimit të bërë me Nr.5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik 

”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e 

Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, pasi vlera e ofertës 

është më e ulët se vlera minimale e perllogaritur per kete procedurë prokurimi sipas VKM 354 

date 11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “A.SH.Engineering” shpk & “ERSI/M” shpk  

NUIS: L31617003F; J98624803O 

Operatori ekonomik “ERSI/M” shpk nuk plotëson pikën 7 të kritereve të vecanta për kualifikim 

ku citohet se: Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatat ISO si më poshtë:  

Çertifikatën e menaxhimit te energjise ISO 50001-2011 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose 

nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e 

Bashkimit të Operatorëve ekonomik, Operatori ekonomik që në bazë të marrëveshjes së 

bashkëpunimit do të marrë përsipër realizimin e zërave elektrikë të Preventivit duhet të 

paraqesë Çertifikatën ISO. Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik 

të prokurimeve, Operatori ekonomik “ERSI/M” shpk nuk ka paraqitur ISO 50001-2011 sic 

është kërkuar në DST. 

 

Operatori ekonomik “A.SH.Engineering” shpk nuk plotëson pikën 7 të kritereve të vecanta për 

kualifikim ku citohet se: Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatat ISO si më poshtë: 

Çertifikatën e menaxhimit të Sigurisë së Qarkullimit Rrugor ISO 39001-2012 (e vlefshme) e 

akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të 

paraqesë Çertifikatën ISO 39001-2012. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik të prokurimeve rezultoi se, 

Operatori ekonomik “A.SH.Engineering” shpk nuk ka paraqitur ISO 39001-2012 sic është 

kërkuar në DST. 

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “A.SH.Engineering” shpk & “ERSI/M” shpk nuk plotëson 

pikën 6 të kritereve të veçanta për kualifikim ku citohet se: Operatori ekonomik duhet paraqesë 

me anë të një deklarate listën e personelit kryesor të nevojshëm për të zbatuar objektin pasi 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik të prokurimeve rezulton 

se: Bashkimi i operatorëve ekonomikë “A.SH.Engineering” shpk & “ERSI/M” shpk ka 

paraqitur deklaratë për listë stafi Loti 4: “Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtimi i 

rrugëve Lagjia e re Shkozë”, me fond limit: 707,032 (shtateqind e shtate mijë e tridhjete e dy.) 

Lekë,pa TVSH. 

Operatori ekonomik “A.SH.Engineering” shpk nuk plotëson pikën 5 të kritereve të vecanta për 

kualifikim pasi nuk ka deklaruar 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën 
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e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave” si dhe -1 punonjës specialist “Ekspert Zjarrefikes ne 

fushen e mbrojtjes nga Zjarri dhe per shpetim” të cilat të jetë e lëshuar nga shoqeri të 

akredituara ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e 

Shqipërisë…. Siç është kërkuar në DST. 

 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “INSTITUTI DEKLIADA-ALB” shpk & “ARENA 

MK” shpk                                                                        NUIS K71606006A; L67619801Q 

Nga verifikimi i dokumentacionet provuese për vetëdeklarimet e bëra në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit si dhe dokumentet e paraqitura në rrugë elektronike të dorëzuar 

nga Bashkimi i operatorëve ekonomikë “INSTITUTI DEKLIADA-ALB” shpk & “ARENA 

MK” shpk, KVO konstatoi se operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA-ALB” shpk nuk 

ka paraqitur dokumentacionin e kërkuar sipas pikës 3 të DST përkatësisht:  

3.1 Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i    punonjësve për 

periudhën e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave.  

3.2 Listpagesat e punonjesve të konfirmuara nga autoritetet perkatese sipas formatit qe 

kerkohet nga legjislacioni ne fuqi për periudhën e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave shoqëruar me formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore dhe 

shendetesore. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori ekonomik “NET-

GROUP” shpk, me adresë: Rruga Haxhi Dalliu, Hyrja 1, Apartamenti 0, Tirane, se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 716,468.89 (shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e 

katërqind e gjashtëdhjetë e tetë pikë tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH, është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia e Tiranës, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 728,205 (shtatëqind e njëzet e tetë mijë e dyqind e 

pesë) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin 

publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO    X 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 PO    JO   

 


